
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МОРДОВСКО-АФОНКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 
423103, Мордовское Афонькино село, Цаплина ул.,  

19 дом 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МОРДВА АФОНЬКӘСЕ АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 
 
 

423103, Мордва Афонькэсе авылы, Цаплин урамы,  
                                        19нче йорт 

 
тел.  (84396) 3-48-29, факс: (84396) 3-48-49, email: Mord.Cmn2@tatar.ru: 

  
от 10 августа  2017 года                                                                    № 15                                
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                        КАРАР                                   
 
Об основных общественных 
мероприятиях по уходу за территориями 
кладбищ (субботники, средники) на 
территории  Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
                     
        Во исполнение перечня поручений Президента Республики Татарстан 
Р.Н. Минниханова по итогам совещания по вопросам содержания и охраны 
кладбищ в Республике Татарстан от 22.12.2016 № ПР-400 и по результатам 
протокола Республиканского совещания по вопросам содержания и охраны 
кладбищ в режиме видеоконференцсвязи от 05.05.2017г.,   Исполнительный 
комитет Мордовско-Афонькинского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1. Основными днями по  реализации общественных мероприятий по 
уходу за территориями  кладбищ (субботники, средники) определить: 
-  ежегодно в апреле, мае месяце, а так же в преддверии  праздников и 
памятных дат (Праздник весны и труда, День Победы) религиозных 
праздников и памятных дат (Пасха, Радоница, Ураза-байрам, Курбан –
байрам и других); 
- ежемесячно, каждую четвертую  субботу месяца. 
         2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Руководитель Исполнительного 
комитета Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского 
муниципального района РТ                                                                А.И. Митяев                                                                     




